
Kód projektu 11 MS: 24150120021
Skrátený názov projektu: Š ľ  C h o d n ík y  H O R N Á  ORAVA

DODATOK č. 3 

k zmluve o dielo č. CHKO HO/12/2010 z 12.2.2010 
uzatvorenej podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ: 
sídlo : 
zastúpený :
osoby oprávnené rokovať
- vo veciach zmluvných :
- vo veciach technických : 
telefón/fax, e-mail:
IČO :
DIČ :
IČ DPH :
bankové spojenie : 
číslo účtu :

Štátna ochrana prírody Slovenskej republiky
Tajovského 28B, 974 01 Banská Bystrica 
RNDr. Ján Zuskin -  riaditeľ

Ing. Peter Brnák 
RNDr. Dušan Karaska
048/4722026, 4722036, peter.brnak@sopsr.sk
17058520
2021526188
SK2021526188
Štátna pokladnica
7000390899/8180

a

1.2 Zhotoviteľ: 
sídlo : 
zastúpený:
osoby oprávnené rokovať
- vo veciach zmluvných :
- vo veciach technických : 
telefón/fax, e-m ail:
IČO :
DIČ :
IČ DPH:
bankové spojenie : 
číslo účtu :

František Kudiak STASMO
Oravská Polhora 848, 209 47 
František Kudiak, majiteľ firmy

František Kudiak
František Kudiak
0903517074, stasmo@orava.sk
30538688
1020466964
SK1020466964
VÚB, a.s. Dolný Kubín
460245332/0200

1. Predmetom tohto dodatku je rozšírenie predmetu zmluvy v písmene B.2. Predmet zmluvy 
v súlade s písmenom D.1.1. a D.3.

Zmluvné strany sa dohodli na rozšírení v písmene B.2. Predmet zmluvy v súlade s písmenom 
D.1.1. a písmenom D.3. Zmluvy o dielo č. CHKO H0/12/2010 z 12.2.2010 z dôvodu nutnosti 
odklonenia časti trasy Náučného chodníka Slaná voda -  Babia hora. V dôsledku vzniku rozsiahlej 
kalamity v lesných porastoch v roku 2010 došlo k intenzívnemu využívaniu lesného manipulačného 
skladu drevnej hmoty v lokalite Lávky. Prevádzkovateľom lesného skladu sú LESY SR, OZ 
Námestovo. Prílohou zmluvy je Doporučenie prevádzkovateľa lesnej skládky na zmenu trasy 
náučného chodníka v súvislosti so vzniknutou vyššie popísanou situáciou /príloha č.2/.

mailto:peter.brnak@sopsr.sk
mailto:stasmo@orava.sk


Pôvodný text zmluvy:

B. Predmet zmluvy:

„B.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo -  stavbu „Náučný chodník Slaná voda -  Babia hora, 
rekonštrukcia“ (ďalej len „dielo“ alebo „stavba“) podľa Štúdie vypracovanej v novembri 2008 
zodpovedným projektantom Ing. Grékom a Ing. Kubasákom, Lesy Slovenskej republiky š.p., 
generálne riaditeľstvo Banská Bystrica, projekčná kancelária Žilina, Predmestská 68, stavba : 
Náučný chodník Slaná voda -  Babia hora

B.2. Stavba zahŕňa predovšetkým :
- Chodník od zastávky č. 11 po zastávku č. 13 v celkovej dĺžke 1200 metrov, z toho 250 metrov 

kamennej dlažby a 100 metrov štrkodrvy medzi zastávkami č. 11 a 12, 120 metrov 
kamenných schodov a 250 metrov kamennej dlažby medzi zastávkami č. 12 a 13; spevnenie 
plôch funkčného vybavenia kamennou dlažbou (oprava) na zastávke č. 11.

- Chodník medzi zastávkami č. 9 a 11 v celkovej dĺžke 1600 metrov, z toho 850 metrov 
kamennej dlažby medzi zastávkami č. 9 a 10, 150 metrov spevnenie štrkodrvou a 150 metrov 
kamennou dlažbou medzi zastávkami č. 10 a 11; spevnenie plôch funkčného vybavenia 
kamennou dlažbou na zastávke č. 9 a č. 10.

- Chodník medzi zastávkami č. 5 až 9 v celkovej dĺžke cca 4 400 metrov, z toho úprava 
chodníka štrkodrvou v dĺžke 450 metrov medzi zastávkami č. 7 a 8, úprava chodníka 
štrkodrvou v dĺžke 250 metrov medzi zastávkami č. 8 a 9; spevnenie plôch funkčného 
vybavenia kamennou dlažbou na zastávkach č. 5,6.7.8.

- Chodník od zastávky č. 1 (vstup) po zastávku č. 5, v celkovej dĺžke 2600 metrov, z toho 
drevený podvalový chodník (drevená mostovka) medzi zastávkami č. 2 až 4 v dĺžke 600 
metrov; spevnenie plôch funkčného vybavenia kamennou dlažbou na zastávke č.1 a č. 2, 
drevené terasy (3x3m) na zastávkach č. 3 a 4."

sa dopĺňa na konci bodu B.2. novým textom:

„-od zastávky č. 8 smerom k zastávke č. 7 drevené premostenie toku Bystrá v celkovej dĺžke 12 
metrov z drevenej mostovky s jednostranným dreveným zábradlím, ďalej zemný zárez 
a vybudovanie nového chodníka v dĺžke 50 metrov, spevnenie chodníka štrkodrvou v dĺžke 
50 metrov, úprava a spevnenie ľavého brehu toku Bystrá v dĺžke 50 metrov rovnobežne 
s trasou chodníka ako ochrana pred poškodením chodníka prívalovými vodami, dva drevené 
prahy zabezpečujúce stabilizáciu dna koryta toku a odrážajúce vodu od ľavého brehu toku 
Bystrá.“

2. Predmetom tohto dodatku je ďalej zmena v písmene C. Čas plnenia v súlade s písmenom C.1.2.

Zmluvné strany sa dohodli na zmene v písmene C. Čas plnenia v súlade s písmenom C.1.2. 
Zmluvy o dielo č. CHKO HO/12/2010 z 12.2.2010 z dôvodu rozšírenia predmetu zmluvy

Pôvodný text zmluvy:

C. Čas plnenia
• odovzdanie staveniska...... 1 týždeň pred začatím prác
• začatie stavebných p rác....  04/2010
• ukončenie prác.................... do 31.10.2011
• uvoľnenie staveniska..........do 7 dní po odovzdaní stavby objednávateľovi

C.1. Uvedené termíny sú termíny najneskoršie prípustné. Zmluvné termíny sú neprekročiteľné 
s výnimkou:



C.1.1 vyššej moci (neočakávané prírodné javy, nepriaznivé klimatické podmienky),
C. 1.2 zmien rozsahu prác podľa písomných pokynov schválených štatutárnym orgánom 

objednávateľa,
C.1.3 vydania príkazov a zákazov vládnych alebo miestnych správnych orgánov, ak neboli vyvolané 

situáciou u zhotoviteľa.
C.2. Predĺžené lehoty plnenia sa určia podľa dĺžky preukázaného zdržania zmluvných strán.
C.3. Ak zhotoviteľ mešká s dokončením prác podľa zmluvného termínu, bude objednávateľ žiadať 

náhradu škody podľa § 373 a nasledujúcich Obchodného zákonníka, pričom táto zmluva o dielo 
zostáva v platnosti.

bol upravený dodatkom č. 2 zo dňa 7.10.2011 č. ŠOP SR/240/2011:

C. Čas plnenia
• odovzdanie staveniska...... 1 týždeň pred začatím prác
• začatie stavebných p rác....  04/2010
• ukončenie prác.................... do 31.03.2012
• uvoľnenie staveniska..........do 7 dní po odovzdaní stavby objednávateľovi

C.1. Uvedené termíny sú termíny najneskoršie prípustné. Zmluvné termíny sú neprekročiteľné 
s výnimkou:

C. 1.1 vyššej moci (neočakávané prírodné javy, nepriaznivé klimatické podmienky),
C.1.2 zmien rozsahu prác podľa písomných pokynov schválených štatutárnym orgánom 

objednávateľa,
C. 1.3 vydania príkazov a zákazov vládnych alebo miestnych správnych orgánov, ak neboli vyvolané 

situáciou u zhotoviteľa.
C.2. Predĺžené lehoty plnenia sa určia podľa dĺžky preukázaného zdržania zmluvných strán.
C.3. Ak zhotoviteľ mešká s dokončením prác podľa zmluvného termínu, bude objednávateľ žiadať 

náhradu škody podľa § 373 a nasledujúcich Obchodného zákonníka, pričom táto zmluva o dielo 
zostáva v platnosti.

sa nahrádza novým textom:

C. Čas plnenia
• odovzdanie staveniska...... 1 týždeň pred začatím prác
• začatie stavebných p rác....  04/2010
• ukončenie prác.................... do 31.05.2012
• uvoľnenie staveniska..........do 7 dní po odovzdaní stavby objednávateľovi

C.1. Uvedené termíny sú termíny najneskoršie prípustné. Zmluvné termíny sú neprekročiteľné 
s výnimkou:

C. 1.1 vyššej moci (neočakávané prírodné javy, nepriaznivé klimatické podmienky),
C.1.2 zmien rozsahu prác podľa písomných pokynov schválených štatutárnym orgánom 

objednávateľa,
C. 1.3 vydania príkazov a zákazov vládnych alebo miestnych správnych orgánov, ak neboli vyvolané 

situáciou u zhotoviteľa.
C.2. Predĺžené lehoty plnenia sa určia podľa dĺžky preukázaného zdržania zmluvných strán.
C.3. Ak zhotoviteľ mešká s dokončením prác podľa zmluvného termínu, bude objednávateľ žiadať 

náhradu škody podľa § 373 a nasledujúcich Obchodného zákonníka, pričom táto zmluva o dielo 
zostáva v platnosti.



3. Predmetom tohto dodatku v súvislosti s rozšírením predmetu zmluvy uvedenom v bode 1. 
je zmena v písmene D. Zmluvná cena v súlade s písmenom D.1.1. a písmenom D.3., ktorá je 
navýšená nasledovne :

Pôvodný text zmluvy:

Cena je uvedená v členení:
• cena diela bez DPH
• 19% DPH
• cena diela s DPH

194 391,09 eur 
36 934,31 eur 

231 325,40 eur

Slovom: Stodeväťdesiatštyritisíctristodeväťdesiatjeden eur a deväť centov“

bol upravený dodatkom č. 1/2011 zo dňa 7.3.2011 č. ŠOP SR/27/2011 k Zmluve o dielo č. CHKO 
H0/12/2010 z 12.2.2010:

ku ktorému došlo pred 1.1.2011, je výsledná cena doteraz neplnenej časti predmetu zmluvy:

Slovom: Stoštyridsaťšesťtisícštyristodvadsať eur osemdesiatosem centov“

sa nahrádza novým textom:

„Cena je uvedená v členení:
Cena diela za práce realizované do 31.12.2010 :

72 373,69 eur bez DPH 
19% 13 751,00 eur DPH 

86 124,69 eur s DPH

Cena diela realizovaného v zmysle pôvodného rozpočtu s 20 % DPH:
122 017,40 eur bez DPH 

20% 24 403,48 eur DPH 
146 420,88 eur s DPH

Cena naviac prác podľa rozpočtu Dodatku č. 3 :

Po odpočítaní čiastkového plnenia v hodnote: 72 373,69 eur bez DPH 
19% 13 751,00 eur DPH 

86 124,69 eur s DPH

122 017,40 eur bez DPH 
20% 24 403,48 eur DPH 

146 420,88 eur s DPH

8 763,18 eur bez DPH 
20 % 1 752,64 eur DPH 

10 515,82 eurs DPH

Cena diela celkom: 243 061,39 eurs DPH

Slovom: Dvestoštyridsaťtritisícšesťdesiatjeden eur 39 centov.



Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy o dielo číslo CHKO/12/2010 z 12.2.2010 
spolu s dodatkom č. 1 zo dňa 7.3.2011 č. ŠOP SR/27/2011 a dodatkom č. 2 zo dňa 7.10.2011 č. ŠOP 
SR/240/2011 a je vypracovaný v šiestich vyhotoveniach. Dve vyhotovenia obdrží zhotoviteľ, štyri 
vyhotovenia obdrží objednávateľ.

Dodatok č. 3 k zmluve o dielo č. CHKO H0/12/2010 zo dňa 12.2.2010 nadobúda platnosť dňom jej 
podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.

Ostatné dojednania zmluvy o dielo ostávajú v platnosti bez zmeny.

V Banskej Bystrici dňa .....  V Oravskej Polhore d ň a ....

Za objednávateľa: Za zhotoviteľa:

majiteľ firmy



Dôvodová správa č. 1

Odklon trasy NCH Slaná voda -  Babia hora, lokalita Lávky

Objednávateľ: ŠOP SR Banská Bystrica

Zhotoviteľ: František Kudiak, STASMO, oravská Polhora

Stavba: Náučný chodník Slaná voda - Babia hora - rekonštrukcia

Popis:

Y dôsledku vzniku vetrovej a následne podkômikovej kalamity v lesných porastoch 
Babej hory v roku 2010 došlo k intenzívnemu využívaniu manipulačného lesného skladu 
dreva v lokalite Lávky na pôvodnej trase náučného chodníka. Na tomto úseku sa pôvodne 
neuvažovalo s rekonštrukčným zásahom aj z toho dôvodu, že priestor býval využívaný ako 
sklad dreva, čo však nebránilo prechodu návštevníkov náučného chodníka. Avšak 
intenzívnym pohybom mechanizmov, manipuláciou s drevnou hmotou dochádza k 
rozbahneniu pôdy a zároveň k ohrozovaniu bezpečnosti návštevníkov náučného chodníka. Na 
vzniknutú situáciu upozornil prevádzkovateľ lesnej skládky a odporučil posunúť a zmeniť 
trasu náučného chodníka ponad odvozné miesto v uvedenej lokalite. Z uvedeného dôvodu je 
potrebné odkloniť trasu náučného chodníka. Možným riešením je viesť trasu chodníka od 
zastávky č. 8 , v smere k zastávke č. 7, ľavým brehom toku Bystrá. Uvedené si vyžiada 
vybudovanie dreveného premostenia v dĺžke 12 metrov ponad tok Bystrá, úpravu a spevnenie 
ľavého brehu toku, vybudovanie 50 metrov štrkového chodníka nadväzujúceho na trasu. Toto 
riešenie zabezpečí bezpečný pohyb návštevníkov, zabráni nežiaducemu rozptylu návštevníkov 
náučného chodníka, k čomu by nevyhnutne dochádzalo v prípade vedenia chodníka pôvodnou 
trasou, t.j. cez lesný sklad dreva. Riešenie tohto problému bolo odložené na koniec realizácie 
z dôvodu zosumarizovania prípadných ďalších zmien.

V Námestove, 12.9.2011

Za objednávateľa:

Správa
'bránenej krajinnej oblasti Homá Orava 

Bernolákova 408 
0 2 9  01 N ám esto vo

schrana prírody SR







Legenda
O zastávky

-------- návrh zmeny trasy

■»»»■■ kamenné schody 

kamenný chodník 

; 1  ̂ podvalový chodník

vysypanie chodníka štrkodrvou

—  trasa náučného chodníka



KRYCÍ LIST DODATKU č. 1

Názov stavby 

Názov objektu 

Názov časti

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

Náučný chodník Slaná voda - Babia Hora 

Náučný chodník

JKSO

EČO

Miesto Oravská Polhora

Štátna ochrana prírody SR

František Kudiak - STASMO

IČO DIČ

17058520

30538688 SK 1020466964

Rozpočet číslo Spracoval Dňa

František Hrubjak 12.09.2011

Merné a účelové jednotky

Počet Náklady / 1 m.j.

0,00

Počet

0

Náklady /1 m.j.

0,00

Počet Náklady /1 m.j.

0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady B Doplnkové náklady c Vedľajšie rozpočtové náklady

1 HSV Dodávky 98,69 8 Práca nadčas 0,00 13 Zariadenie staveniska 0,00

2 Montáž 8 370,84 9 Bez pevnej podl. 0,00 14 Mimostav. doprava 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kultúrna pamiatka 0,00 15 Územné vplyvy 0,00

4 Montáž 293,65 11 0,00 16 Prevádzkové vplyvy 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Ostatné 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (r. 1-6) 8 763,18 12 DN (r. 8-11) 0,00 19 VRN (r. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnosť 0,00 22 Ostatné náklady 0,00
Projektant D Celkové náklady

23 Súčet 7, 12, 19-22 8 763,18

Dátum a podpis Pečiatka 24 20 % 8 763,18 DPH 1 752,64
Objednávateľ ä£aa ochrana prírody SR

Správa
ánenej krajinnej oblasti Horná Orava

25 19 % 0,00 DPH 0,00
r  r Chr 26 Cena s DPH (r. 23-25) 10 515,82

Dátum a popis *)• Pečiatka0 ^ E Prípočty a odpočty
Zhotoviteľ

f /  O j Kuéjuí- 27 Dodávky objednávateľa 0,00

i ° *> 4 7  S  M  O  a
28 KÍzavá doložka 0,00

Dátum a podpis
— ^ * * 3 9 6 U  ičZZ Hol̂ rä o.,.
Pečiatka *  &H  SKm^Z?4*-- 29 Zvýhodnenie + - 0,00



REKAPITULACIA DODATKU č. 1
Stavba: Náučný chodník Slaná voda - Babia Hora
Objekt: Náučný chodník
Časť:
JKSO:

Objednávateľ: Štátna ochrana prírody SR
Zhotovíte!': František Kudiak - STASMO
Dátum: 12.9.2011

Kód Popis Cena celkom

1 2 3

HSV Práce a dodávky HSV 8 469,53
1 Zemné práce 820,50
2 Zakladanie 123,44
4 Vodorovné konštrukcie 5 193,78
5 Komunikácie 718,50

99 Presun hmôt HSV 1 613,31
PSV Práce a dodávky PSV 293,65
783 Dokončovacie práce - nátery 293,65

Celkom 8 763,18

František Kv
S TASR-:

C£947 Oravská Pr - .
TO  30538688 IČ DPH <?K

..



Dodatok č. 1
Stavba: Náučný chodník Slaná voda - Babia Hora
Objekt: Náučný chodník
Časť:
JKSO:

Objednávate Štátna ochrana prírody SR 
Zhotovíte!': František Kudiak - STASMO 
Dátum: 12.9.2011

PČ TV KCN Kód položky Popis MJ
Množstvo
Dodatok

č.1

Cena
jednotková

Cena 
Dodatok č 1

Sadzba
DPH

1 2 3 4 5 6 10 14 20 21

D HSV
D 1

1 K 001 122302202

7 K 001 162501102

9 K 001 162701110

11 K 001 167101102

13 K 001 171201101

18 K 001 181101102
19 K 001 181101104

20 K 001 182101101
D 2

22 K 002 289971211

23 M MAT 6936651400
D 4

24 K 211 421951112

25 K 211 421951113

26 K 312 462513161

27 K 312 467951230

D 5
28 K 221 564811111
29 K 221 564831111
30 K 221 564851111

D 99

33 K 221 998223011

D PSV
D 783

38 K 783 783726100

40 K 783 783782203

Práce a dodávky HSV 
Zemné práce

Odkopávka a prekopávka nezapazená pre cesty, v hornine 4 nad 100 do 1000 m3

Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 3000 m 
Príplatok za každých ďalších 1000 m, tr. 1 -4 po nespevnenej ceste 

Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 nad 100 do 1000 m3 
Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým 
urovnaním nezhutnených
Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením 

Úprava pláne v zárezoch v hornine 5 so zhutnením 
Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1 -4  
Zakladanie
Zhotovenie vrstvy z geotextííie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šírky od 0 do 
3 m

Geotextílie netkané polypropylénové Tatratex pp 400 
Vodorovné konštrukcie

Drevená mostovka a podlahy s dodaním hmôt, z dreva mäkkého z guľatiny a polgúľ.

Drevená mostovka a podlahy s dodaním hmôt mostovka cestného mostu, z dreva 
mäkkého z hranolov
Zahádzka z lom. kameňa, hmotnosť kameňov nad 200 kg be výplne medzier

pätka brehového opevnenia: (1,0*1,0)*50
brehové opevnenie: (3,0*0,5)*50

pod pásmi: (3,0*4,0*0,5)*2
Prah drevený dvojitý z guľatiny pr. 290-400 mm

guľatinové pásy: 4,0*2
Komunikácie
Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 50 mm 
Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm 
Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm 
Presun hmôt HSV
Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) 
akejkolVek dĺžky objektu 
Práce a dodávky PSV 
Dokončovacie práce - nátery
Nátery tesárskych konštrukcií syntetické lazurovacím lakom 1x lakovaním alebo 
napustením
Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB 
Celkom

m3 50,000 6,85

8 469,53
820.50

342.50 20,0

m3 50,000 3,67 183,50 20,0

m3 50,000 0,45 22,50 20,0
m3 50,000 1,80 90,00 20,0

m3 50,000 1,00 50,00 20,0

m2 75,000 0,41 30,75 20,0
m2 0,49 0,00 20,0

m2 75,000 1,35 101,25 20,0

m2 75,000 0,33

123,44

24,75 20,0

m2 76,500 1,29 98,69 20,0

m3 1,881 333,77

5 193,78 

627,82 20,0

m3 0,882 379,56 334,77 20,0

m3 137,000 27,35 3 746,95 20,0

m

50.000
75.000

12.000 

8,000 60,53 484,24 20,0

m2 75,000 1,94
718.50
145.50 20,0

m2 75,000 3,17 237,75 20,0

m2 75,000 4,47 335,25 20,0

t 284,534 5,67

1 613,31 

1 613,31 20,0

m2 126,576 0,96

293.65
293.65

121,51 20,0

m2 63,288 2,72 172,14 20,0

8 763,18r Kran tise
iSTA

ľ47 O raJ 
L305386S6 ÍČ



Ing. Igor Buček, Staré Hory 101. 976 02 Staré Hory, tel.: 0905 680739 
mail: igorbucek@gmail.com

Vec: Posúdenie položiek č.20,26 a27 z rozpočtu k Dodatku č. 1, Náučný chodník Slaná voda- 
Babia Hora

Na základe preštudovania predloženého rozpočtu, položiek č.20, 26 a 27 konštatujem 
nasledovné:
Jednotkové ceny v položkách č.20- Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine tr. 1 -4 a 27- Prah 
drevený dvojitý z guľatiny pr.290-400m m  sú nižšie oproti cenníkovým cenám  v priem ere o 8 - 10%. 
Jednotková cena v položke č.27- Zaházka z lom.kameňa, hm otnosť kam eňov nad 200kg bez výplne 
medzier je  nižšia dokonca o 45%. N ižšia cena môže vyplývať z nižšej ceny kam eňa v danej lokalite, 
keďže položková cena je  v rá ta n e  m ateriálu. Jednotkové ceny z predloženého rozpočtu boli 
porovnávané z cenam i cenníka OSCAR , cenová úroveň 2010.

V Starých Horách, 2.2.2012

S pozdravom

Ing. Igor B uček

W °r

ttuvnfený éoxor \  
fySŕJSpj \\

//  V?' :

mailto:igorbucek@gmail.com


Lesy Slovenskej republiky, štátny podnik 
Odštepný závod Námestovo

ul. Miestneho priemyslu 569, 029 01 Námestovo

LESY SFt
š.p. Banská Bystrica

Štátna ochrana prírody Slovenska; republiky 
Správa chránenej krajinnej oblasti Horná Orava

NŽTT!33tOVO

Dáiu.n: ■ J. JLôfo
Čizio: CHKO HO/ f r fo
Priiohv: [Vybavuje'.

Štátna ochrana prírody SR 
Správa CHKO Horná Orava

Bernolákova 408 
029 01 Námestovo

Vaša značka Naša značka Vybavuje Námestovo
321/220/2010 Ing. Tmovský/0907 879237 10.03.2010

VEC : Náučný chodník Slaná voda - Babia Hora — návrh zmeny trasy

V dôsledku opakovaného spracovávania kalamity v lokalite Lávky LESY SR, š.p., 
OZ Námestovo navrhujú posunúť trasu „Náučného chodníka Slaná voda - Babia Hora“ 
nad odvozné miesto Pod Lávky.

LESY Slovenskej  republ iky,š .p.
Odštepný závod Námestovo

Miestneho priemyslu 5 6 9
0 2 9  0 1  N á m e s t o v o  

- 2-

Lesy SR, š.p., Banská Bystrica 
Odštepný závod Námestovo 

. podporuje trvalo udržateľné 
obhospodarovanie lesov -  viac informácií: 

www.pefc.org 
Číslo osvedčenia o certifikácii lesov 

2 036/2007

IČO : 36038351 
DIČ : 2020087982 
IČ DPH: SK 2020087982 
Peôažný ústav : VÚB D. Kubín 
Číslo účtu : 1209332/0200 
OR OS B. Bystrica odd. Pš vLč. 155/S

TEL : +421 43 5522479 
FAX : +421 43 5309890 
E-m ail: lesvno@lesv.sk

http://www.pefc.org
mailto:lesvno@lesv.sk


Denné záznamy stavby: L is te , 1 5 3 7 0 2

€  i / Ž W :  C/Crť'ÔQ. '//0&4Ĺ.

Pul& pZ' jfu-< f ,  .S A f y  ei*vč ~J

J’ a / i  '/TSZ <

$E * i, ?̂ " ^ ľ
^A'l Í®  ä .  '*»*C c? ^  c. 7

pšŕfcS t o  <? ■ < ŕ Ä  ^

{ú /' fl/sr^o ĵ ASiíâ

'ŕ ' ~ Q  j ťt ŕx?c<B ť

jji^ jb/éo'C., T :  e ;

J-iv>A-c .<*/ *áv / '  «ŕíyiff-r úê Z/L-
j'/ jL t it  p / ť í - i / c * -c i í .  fíP  ť  i t * - 1 u - r  î - f c ^ '‘ ‘ ^  S / '

Dátum

j/ / /  iU >  / $

"jjfýk^ j  /fcío^u-^

JL-Č 7̂ >d'> M/íX^ŕ J4*í>

T

Y f & t k —

//%.?* f  s  J

jŕ(S..t*Ĺ 4 jf/:^ ^ ....: f a l4 í'' j  (  (/t>ýí/á

jt&* /* ~ ŕ č t £•— 

jp í- ď* í/r/ýĹ ľ £  \K-

c "  *■** • j  h 'ô h f *c^ , fe* s ’~f //.

•pe U  /ŕ/či

?'

7/*úJ

t-
..........

-K| vPy-.
] M r
ý’ - 2u Sĺ . ĺ ?/j/M ŕs ^ -

r _


